
Муниципальная казенная общеобразовательная организация «Дуплятская средняя 
общеобразовательная школа им.В.А.Кумскова» 

ПРИКАЗ 

10.01.2018г                   № 10 

  Об организации психологической и педагогической помощи детям, с участием 
 которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры 

(действия) в МКОО «Дуплятская СОШ им.В.А.Кумскова» 

 
 На основании требований Закона Волгоградской области от 22 октября 2015 г. 
 № 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах 
которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территории 
Волгоградской области»,  приказа № 198 от 29.02.2016 «О реализации Закона Волгоградской 
области от 22 октября 2015г. № 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием 
которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры 
(действия) на территории Волгоградской области, приказа МКУ «Комитет по образованию 
Новониколаевского района» № 1 от 11.01.2016г «О назначении лиц, ответственных за 
правоохранительные процедуры (действия) на муниципальном уровне и в образовательных 
организациях Новониколаевского муниципального района» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить педагогических работников, участвующих в предоставлении государственных 
гарантий прав ребенка, уполномоченных на участие в правоприменительных процедурах 
(действиях) и на предоставление психологической и педагогической помощи детям, с 
участием которых или в интересах, которых осуществляются правоприменительные 
процедуры (действия) в следующем составе: 
 

Алтынова И.Я.- учитель начальных классов; 
Провоторова Н.А. - учитель математики, методист; 
Зевакина А.А.- учитьель информатики, педагог-организатор  

 
2. Оказывать психологическую и педагогическую помощь детям, с участием которых или 

в интересах, которых осуществляются правоприменительные процедуры в 
соответствии с Положением о порядке предоставления психолого-педагогической 
помощи несовершеннолетним, с участием которых или в интересах которых 
осуществляются правоприменительные процедуры (действия) в МКОО «Дуплятская 
СОШ им.В.А.Кумскова»  

3.Назначить Зевакину А.А., учителя информатики, педагога-организатора, ответственной за: 
     3.1прием обращений (сообщения, информации) от ребенка и (или) его законного 
представителя, должностного лица, осуществляющего правоприменительную процедуру 
(действие) с участием или в интересах ребенка, уполномоченного по правам ребенка в 
Волгоградской области, должностных лиц органов государственной системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о необходимости предоставления 
психологической и педагогической помощи детям, с участием которых или в интересах 
которых  осуществляются правоприменительные процедуры (действия) (далее - обращение); 
 

3.2.участие в правоприменительных процедурах (действиях); 
      3.3.уведомление заявителя о предпринятых действиях; 




	10.01.2018г		                 № 10




